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Sagsgange på tværs af de politiske udvalg 

 
 
Hospitalsudvalget har ønsket en foreløbig tydeliggørelse af, hvilke 
samarbejdsrelationer og sagsgange der påtænkes på tværs af de 
politiske udvalg ifm. prioritering af midler fra fond til mere lighed i 
sundhed. 
 
Af dagsordenspunktet fremgår det, at den foreslåede procedure for 
udvælgelse og godkendelse af investeringer i fonden er følgende: 
 

1. Fondens sekretariat modtager forslag til investeringer.  
I denne fase screenes forslag for, om der er juridisk hjemmel 
til at gennemføre dem, og om de overholder eventuelle andre 
kriterier, der bliver identificeret senere i opstartsprocessen for 
sociale effektinvesteringer i Region Midtjylland. Herefter 
udarbejdes business cases. Det er også i denne fase, at der er 
drøftelser med eksterne fonde om samarbejde eller tilførsel af 
eksterne midler.  

 
2. Udvalg for lighed i sundhed laver et forslag til prioritering 

af midler fra fonden til de initiativer, som vurderes bedst 
egnede ud fra de udarbejdede business cases samt regionens 
politiske prioriteringer. Disse forslag indstilles til politisk 
godkendelse gennem de relevante stående udvalg. 
 

3. De mulige investeringer drøftes i relevante stående udvalg 
med henblik på endelig godkendelse i regionsrådet.  
I denne fase afsøges det, om det støttede initiativ passer ind i 
de politiske mål og prioriteringer på området.  

 
4. Investeringen foretages først efter endelig godkendelse i 

regionsrådet, hvor der samtidig anvises finansiering.  
 

Nedenfor er de enkelte trin i ovennævnte proces udfoldet. 
 

Fondens sekretariat 

Fondens sekretariat er forankret i administrationen (i dette tilfælde i 
Regional Udvikling) og har til opgave, at udarbejde business cases på 
indkomne projektforslag, beregne effektmål og tilbagebetalingskrav 
samt foretage en første sortering af  
projekterne.  
 
Fondens tilknyttede sekretariat har derudover en opgave i at afdække 
mulighederne for at indhente ekstern kapital i form af tilskud og 
donationer f.eks. fra andre sociale investeringsfonde eller 
filantropiske fonde, og gennem samarbejde med eksisterende sociale 
investeringsfonde.  
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Forslag til projekter og initiativer kan komme fra politikere, politiske 
udvalg, interessenter, puljens rådgivende organ eller internt fra 
Region Midtjyllands egen organisation. Det er sekretariatets opgave 
at samle forslag, at evaluere forslagene og opstille business cases ud 
fra bl.a. økonomiske og sundhedsfaglige effekter på organisationen 
og for borgerne. Det er ligeledes sekretariatets opgave at indhente en 
vurdering fra regionens jurister i forhold til, hvorvidt regionen har 
hjemmel til at igangsætte initiativet.  
 
Udvalg for lighed i sundhed  
Ud fra de business cases sekretariatet udarbejder er det udvalg for 
lighed i sundhed, der laver et forslag til prioritering af projekter og 
initiativer.  
 
Udvalg for lighed i sundhed har i sin egenskab af at være et særlig 
udvalg en opgave i at belyse og afdække, hvordan Region Midtjylland 
kan medvirke til at mindske ulighed i sundhed samt skabe målbare 
forbedringer af sundheden for udsatte borgere. Udvalget vil på den 
baggrund tilegne sig en indgående viden om området, som skal 
bringes i spil i forhold til at kunne foreslå en prioritering af de 
projekter og indsatser, der præsenteres af sekretariatet. 
 
Udvalg for lighed i sundhed får således en rådgivende rolle i forhold 
til den videre proces i de stående udvalg.  
 
Stående udvalg 

Når udvalg for lighed i sundhed har forslag til prioritering af midler fra 
fonden for lighed i sundhed, går disse forslag videre til behandling i 
det/de relevante stående udvalg inden for sundhedsområdet. 
Hvilket/hvilke stående forslaget behandles i, afhænger af indholdet i 
det konkrete forslag. De stående udvalg er sagsforberedende og 
indstillende. De sager, som forretningsudvalget og regionsrådet skal 
behandle inden for udvalgenes arbejdsområder - herunder forslag til 
prioritering af midler fra fonden for lighed i sundhed - forudsættes 
således forinden at have været behandlet i det/de relevante stående 
udvalg. 
 

Regionsrådet 

Som det fremgår, er det regionsrådet, der træffer endelig beslutning 
om at godkende eller afvise forslag til prioritering af midler fra fonden 
for lighed i sundhed. 
Forslag til godkendelse af konkrete bevillinger behandles af 
regionsrådet samtidig med godkendelse af de prioriterede initiativer. 
Dette gælder også i det omfang der er behov for godkendelse af 
eksterne bevillinger fra fonde. En gang årligt orienteres regionsrådet 
om status på nye og igangværende projekter.  


